
C . s o  V i t t o r i o  E m a n u e l e  4 ,  0 8 0 2 5 - O l i e n a  P .  I V A  e  C . F .  0 0 1 5 6 0 3 0 9 1 8  

Tel. 0784/280.200–Fax 0784/280.206 - sito internet: www.comune.oliena.nu.it 

1/2 

 C O M U N E  D I  O L I E N A  

 P r o v i n c i a  d i  N u o r o   

UF F I C I O  D E L  S I N D A C O   

 

Ordinanza Numero 17  del 12.06.201512/06/2015 

Prot. 5634 

 

Oggetto: ORDINANZA NON POTABILITA' ACQUA DEPOSITO PERA GHESPE 

IL SINDACO 

VISTA la comunicazione  trasmessa  dalla ASL di Nuoro pervenuta a codesto Comune di Oliena in 

data 12.06.2015 prot. N° 5621 con la quale si segnala che l’ acqua della rete pubblica 

proveniente dal deposito di Peraghespe risulta non idonea al all’ uso potabile né alimentare ; 

RITENUTO comunque urgente e indispensabile, provvedere all’ approvvigionamento idrico dell’abitato, 

per consentire gli indispensabili servizi igienici alla popolazione; 

RIITENUTO in via precauzionale, vietare l’utilizzo dell’acqua  dalla rete pubblica proveniente dal deposito di 

Peraghespe  per fini alimentari e potabili, fino al rientro nella norma dei parametri fissati dalla 

legge; 

VISTA   la normativa vigente per le acque destinate al consumo umano di cui al D.P.R. 236/88; 

VISTO l’ART. 32 della legge 23/12/1978 n° 833; 

VISTO  l’ART. 65 del Regolamento Comunale di Igiene e Sanità; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18/08/2000, nr. 267; 

RICONOSCIUTA la necessità opportunità ed urgenza di provvedere in merito; 

 

D I C H I A R A 
 
In via precauzionale, non potabile l’acqua della rete pubblica  proveniente dal deposito di 
Peraghespe”; 
 

O R D I N A 
 

Alla popolazione di astenersi dall’utilizzare detta acqua  per il consumo umano diretto e  per gli usi 
alimentari.  
 
 
Dalla residenza Municipale. 
        Il Sindaco  
                                 ( Dott. Martino Salis  ) 

        

                            

 



C . s o  V i t t o r i o  E m a n u e l e  4 ,  0 8 0 2 5 - O l i e n a  P .  I V A  e  C . F .  0 0 1 5 6 0 3 0 9 1 8  

Tel. 0784/280.200–Fax 0784/280.206 - sito internet: www.comune.oliena.nu.it 

2/2 

 

 


